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: GOBIERNO DE LA
REPUBLICA DOMINICANA

Progresando con Solidaridad

Estado de Situacion
Al 31 de Mayo de 2021
Valores en RD%

ACTIVOS

Activos Corrientes

DISPONIBILIDADES EN CAJAS Y BANCOS
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR
Total Activos Corrientes

Activos No Corrientes

BIENES DE USO (ACTIVO FIJO)
DEPRECIACION ACUMULADA

Total Activos No Corrientes (Neto)

TOTAL DE ACTIVOS
PASIVOS

Pasivos Corrientes

CUENTAS POR PAGAR CORTO PLAZO

IMPUESTOS POR PAGAR

RETENCIONES Y APORTES (SFS Y AFP) POR PAGAR
OTRAS CUENTAS POR PAGAR

Total Pasivos Corrientes

Pasivos No Corrientes

PASIVO NO CORRIENTE

Total Pasivos Corrientes
TOTAL PASIVOS

Patrimonio
PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD, PATRIMONIO

TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO
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BALANCE

26,462,167.33
15,702,840.45

42,165,007.78

827,540,556.74
-566,785,038.88

260,755,517.86

302,920,525.64

25,992, 315.86
8,678,532.81
18,379,715.76
4,322,266.81

57,372,831.24

0.00

0.00

57,372,831.24

245,547,694.40

245,547,694.40

302,920,525.64

Autorizado por




