Progresando con Solidaridad

## Estado de Situacion

Al 31 de Mayo de 2021 Valores en RD\$

ACTIVOS	BALANCE
Activos Corrientes	
DISPONIBILIDADES EN CAJAS Y BANCOS	26,462,167.33
DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR	15,702,840.45
Total Activos Corrientes	42,165,007.78
Activos No Corrientes	
BIENES DE USO (ACTIVO FIJO )	827,540,556.74
DEPRECIACION ACUMULADA	-566,785,038.88
Total Activos No Corrientes (Neto)	260,755,517.86
TOTAL DE ACTIVOS	302,920,525.64
PASIVOS	
Pasivos Corrientes	
CUENTAS POR PAGAR CORTO PLAZO	25,992,315.86
IMPUESTOS POR PAGAR	8,678,532.81
RETENCIONES Y APORTES (SFS Y AFP) POR PAGAR	18,379,715.76
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	4,322,266.81
Total Pasivos Corrientes	57,372,831.24
Pasivos No Corrientes	
PASIVO NO CORRIENTE	0.00
Total Pasivos Corrientes	0.00
TOTAL PASIVOS	57,372,831.24
Patrimonio	
PROGRESANDO CON SOLIDARIDAD, PATRIMONIO	245,547,694.40
TOTAL PATRIMONIO NETO DEL GOBIERNO CENTRAL	245,547,694.40
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	302,920,525.64
TOTAL TACINO ITALIMICATIO	

Preparado por

Oscar Hernandez Enc. Contabilidad

Autorizado por

Elpidio J. Garcia Alvarez Director Financiero